



CBK Revision

Registrerede revisorer ApS

HRH Holding A/S

CVR-nummer: 20599073

Årsrapport

1. januar 2016 til 31. december 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 3/6 2017

Palle Andersen, dirigent

Landsdækkende gennem revisorgruppen Dania godkendte revisorer

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	HRH Holding A/S Herstedøster Skolevej 16 2620 Albertslund
	Telefon: 43 43 77 22 Telefax: 43 43 77 33 Hjemmeside: www.hrh.dk E-mail: hrh@hrh.dk
	CVR-nr.: 20 59 90 73 Hjemsted: Albertslund Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Ravn Hansen, formand Palle Andersen Allan Roos
Direktion	Palle Andersen
Pengeinstitut	Danske Bank Hovedvejen 109 2600 Glostrup
Revisor	CBK Revision Registrerede revisorer ApS Nybrovej 146 2800 Kongens Lyngby

HOVED- OG NØGLETAL

	2016 Koncern	2015 Koncern	2014 Koncern	2013 Koncern	2012 Koncern
HOVEDTAL					
Resultat af ordinær drift.....	7.545.064	19.073.771	23.071.828	21.379.761	15.455.647
Resultat af finansielle poster.....	1.482.279	-586.745	-1.371.340	-802.077	-603.768
Årets resultat	6.517.875	14.136.885	16.049.477	14.914.009	10.958.908
Balancesum	178.130.881	165.475.666	151.767.748	142.778.044	110.899.766
Egenkapital.....	115.652.082	109.134.206	94.997.321	78.947.844	65.033.835
PENGESTRØMME					
- fra driftsaktivitet	-711.582	9.128.776	27.021.997	-55.939.566	-37.810.514
- fra investeringsaktivitet.....	-9.289.266	-3.301.055	-6.931.344	-15.150.751	-4.874.276
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-10.656.981	-2.385.661	-6.931.344	-15.161.251	-5.778.725
- fra finansieringsaktivitet	-497.115	-2.078.621	-1.016.606	13.572.030	10.228.067
 Antal personer beskæftiget	 423	 364	 352	 346	 231
NØGLETAL i %					
Afkastningsgrad	4,2	11,5	15,2	15,0	13,9
Soliditetsgrad	64,9	66,0	62,6	55,3	58,6
Forrentning af egenkapital.....	5,8	13,9	18,5	37,8	33,7

Selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af håndværksydelser, inden for håndværksområderne, tømrer- og snedker, el-, data- og alarminstallation, murer, smed, glarmester, vinduesproduktion, ejendomsservice, kloak, vvs- og ventilation samt automobiler og maskiner. Selskabernes aktivitet består hovedsagelig i renovering, ny- og ombygning, service, salg og værkstedsarbejde.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, forventes at være stigende i det kommende år.

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

Af konkurrencemæssige årsager oplyses nettoomsætningen ikke, men alene bruttofortjenesten. Det er ledelsens vurdering at betingelserne for at anvende undtagelsesbestemmelserne i Årsregnskabslovens §32 anses for opfyldt.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, forventes at være stigende i det kommende år.

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende. Alle selskaber i koncernen har haft fremgang både hvad angår markedsandele og indtjening.

Af konkurrencemæssige årsager oplyses nettoomsætningen ikke, men alene bruttofortjenesten. Det er ledelsens vurdering at betingelserne for at anvende undtagelsesbestemmelserne i Årsregnskabslovens §32 anses for opfyldt.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Koncernen forventer en fortsat udvikling af datterselskaberne med et resultat for 2017 der overgår 2016.

Der er igangsat forbedringsprocesser i alle koncernens selskaber, hvilket forventes at nedsætte risici, således at koncernens indtjening styrkes. Disse forbedringsprocesser hviler på den nyeste teknologi inden for databehandling og kommunikation.

Særlige forretningsmæssige og finansielle risici

Koncernens væsentligste driftsrisici er knyttet til even til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor koncernen naturligt arbejder. Yderligere er det vigtigt for koncernens selskaber hele tiden at være på forkant med den teknologiske udvikling inden for alle koncernens aktivitetsområder.

Koncernen har sædvanlige forretningsmæssige og finansielle risici inden for branchen, koncernen har ikke påtaget sig usædvanlige risici.

Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning heraf

Koncernen har fået fornyet sin ISO 14001 miljøledelsescertificering, ISO 9001 kvalitetsstyringssystem og ODSAS 18001 arbejdsmiljøcertificering samt arbejdstilsynets grønne smiley.

Certificeringerne medfører konkret, at koncernen forpligter sig til at overholde fastlagte regler for de respektive områder.

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen påtager sig i det daglige et relativt stort social ansvar. Grundlæggende er koncernens CSR politik båret af fire grundsten; Mennesker, Miljø, Arbejdsmiljø og Samfund.

Koncernen har i kraft af sin store erfaring med arbejde i boligområder tillige ofte støttet op om områdernes sociale arrangementer og øvrige sociale arbejde.

Koncernen har i tidens løb uddannet mere end 338 lærlinge. I indeværende år beskæftiges 72 lærlinge. Koncernen samarbejder med Tekniske skoler og jobcentre om ansættelse af ledige i virksomhedspraktik.

GENERELT

Årsregnskabet for HRH Holding A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C selskaber.

Koncern- og årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet HRH Holding A/S samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem kapitalbesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, kapitalbesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

RESULTATOPGØRELSEN

Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne "nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger".

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og

risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling består af forskydning i lagerbeholdningerne.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte datter- og associerede virksomheders resultater efter skat.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Udenlandske dattervirksomheder er ikke omfattet af sambeskatningen.

Selskabet fungerer som administrationsselskab. Den samlede danske skat af de danske dattervirksomheders skattepligtige indkomst betales af selskabet.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Resultatopgørelse
1. januar 2016 til 31. december 2016

	2016 Koncern	2015 Koncern	2016 Moder	2015 Moder
Bruttofortjeneste	161.153.273	130.809.607	7.082.829	8.793.190
1 Personaleomkostninger	-150.634.284	-109.186.142	-9.368.074	-7.982.256
Af- og nedskrivninger	-2.973.925	-2.549.694	-728.799	-738.256
Driftsresultat.....	7.545.064	19.073.771	-3.014.044	72.678
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	0	0	6.804.441	13.977.053
Andre finansielle indtægter.....	4.948.952	1.812.498	4.773.665	1.248.105
Andre finansielle omkostninger.....	-3.466.673	-2.399.243	-2.046.185	-1.116.900
Resultat før skat	9.027.343	18.487.026	6.517.877	14.180.936
2 Skat af årets resultat	-2.509.468	-4.350.141	0	-44.051
Årets resultat	6.517.875	14.136.885	6.517.877	14.136.885
Forslag til resultatdisponering				
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	6.804.441	13.977.053
Overført resultat	6.517.875	14.136.885	-286.564	159.832
Disponeret i alt	6.517.875	14.136.885	6.517.877	14.136.885

Balance pr. 31. december 2016

Aktiver

	2016 Koncern	2015 Koncern	2016 Moder	2015 Moder
Goodwill.....	191.714	225.857	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	191.714	225.857	0	0
3 Grunde og bygninger.....	36.133.194	33.873.278	36.133.194	33.873.278
3 Produktionsanlæg og maskiner	146.397	189.595	0	0
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.772.758	8.466.184	441.453	832.564
3 Indretning af lejede lokaler.....	766.662	809.694	69.721	96.414
Materielle anlægsaktiver i alt	49.819.011	43.338.751	36.644.368	34.802.256
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	7.011.964	1.376.279	107.740.919	95.300.793
Finansielle anlægsaktiver i alt	7.011.964	1.376.279	107.740.919	95.300.793
Anlægsaktiver i alt	57.022.689	44.940.887	144.385.287	130.103.049
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.794.481	300.500	0	0
Varebeholdninger.....	1.794.481	300.500	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	63.926.209	61.347.746	0	3.287
Igangværende arbejder for fremmed regning	42.114.079	43.344.808	0	0
Selskabsskat	0	0	1.270.027	0
Andre tilgodehavender	1.708.940	1.579.480	1.849.576	252.583
Udskudt skatteaktiv	1.116	306.326	0	0
Periodeafgrænsningspost- er.....	11.181.006	2.785.843	5.778.193	557.882
Tilgodehavender i alt	118.931.350	109.364.203	8.897.796	813.752
Likvide beholdninger	382.361	10.870.076	530.225	1.137
Omsætningsaktiver i alt.....	121.108.192	120.534.779	9.428.021	814.889
Aktiver i alt.....	178.130.881	165.475.666	153.813.308	130.917.938

Balance pr. 31. december 2016

Passiver

	2016 Koncern	2015 Koncern	2016 Moder	2015 Moder
Virksomhedskapital.....	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Overkurs ved emission	1.430.857	1.430.857	1.430.857	1.430.857
Reserve for nettopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	87.335.592	80.531.151
Overført resultat	113.221.225	106.703.349	25.885.634	26.172.198
5 Egenkapital i alt	115.652.082	109.134.206	115.652.083	109.134.206
Hensættelse til udskudt skat	482.447	483.323	131.500	131.500
HENSATTE FORPLIGTELSESR.....	482.447	483.323	131.500	131.500
Kreditinstitutter	10.096.603	11.183.611	8.528.084	9.644.035
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt.....	10.096.603	11.183.611	8.528.084	9.644.035
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	1.883.084	1.293.192	950.000	780.000
Kreditinstitutter	5.886.183	0	6.784.282	487.818
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.250.769	10.919.256	154.623	1.903.522
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	1.000.000	0	20.431.483	8.348.072
Selskabsskat	3.326.881	7.431.621	0	44.051
Anden gæld	34.552.832	25.030.457	1.181.253	444.734
Kortfristede gældsforpligtelser i alt.....	51.899.749	44.674.526	29.501.641	12.008.197
gældsforpligtelser i alt.....	61.996.352	55.858.137	38.029.725	21.652.232
Passiver i alt.....	178.130.881	165.475.666	153.813.308	130.917.938
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
8 Nærtstående parter				
9 Ejerforhold				

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2016 Koncern	2015 Koncern	2016 Moder	2015 Moder
Årets resultat	6.517.875	14.136.885	6.517.877	14.136.885
Af- og nedskrivninger	2.973.925	2.549.694	728.799	738.256
10 Andre reguleringer	1.027.189	4.931.886	-9.531.921	-14.064.207
Ændring af driftskapital	-7.512.451	-7.354.838	4.257.013	6.417.838
Pengestrømme fra drift før renter	3.006.538	14.263.627	1.971.768	7.228.772
Renteindbetalinger og lignende	4.948.952	1.812.498	4.773.665	1.248.105
Renteudbetalinger	-3.466.673	-2.399.243	-2.046.185	-1.116.900
Pengestrømme fra ordinær drift	4.488.817	13.676.882	4.699.248	7.359.977
Betalt selskabsskat	-5.200.399	-4.548.106	-1.314.078	-158.858
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-711.582	9.128.776	3.385.170	7.201.119
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-260.000	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-10.656.981	-2.385.661	-2.570.910	-924.029
Salg af materielle anlægsaktiver	1.367.715	720.885	0	0
Køb af virksomheder	0	-1.376.279	0	-1.376.279
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-9.289.266	-3.301.055	-2.570.910	-2.300.308
Afdrag langfristet gæld	-497.115	-2.078.621	-945.950	-942.381
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-497.115	-2.078.621	-945.950	-942.381
Ændring i likvider	-10.497.963	3.749.100	-131.690	3.958.430
Likvide midler, primo	10.870.076	6.862.834	-486.680	-4.445.116
Likvide midler, ultimo	372.113	10.611.934	-618.370	-486.686

Noter

	2016 Koncern	2015 Koncern	2016 Moder	2015 Moder
1 Personaleomkostninger				
Antal personer beskæftiget	423	364	10	10
Lønninger	137.350.402	99.737.079	8.881.823	7.785.102
Pensioner	10.670.135	7.416.705	391.728	168.047
Andre omkostninger til social sikring	2.613.747	2.032.358	94.523	29.107
	<u>150.634.284</u>	<u>109.186.142</u>	<u>9.368.074</u>	<u>7.982.256</u>
2 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets resultat	2.205.134	4.383.641	0	44.051
Regulering af udskudt skat	-876	-4.170	0	0
Ændring skatteaktiv	305.210	-29.330	0	0
	<u>2.509.468</u>	<u>4.350.141</u>	<u>0</u>	<u>44.051</u>

Noter

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
3 Materielle anlægsaktiver i alt Moder				
Kostpris, primo.....	36.212.014	0	3.498.774	732.138
Tilgang i årets løb	2.554.430	0	16.480	0
Afgang i årets løb	0	0	0	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2016	38.766.444	0	3.515.254	732.138
Opskrivninger 31. december 2016	0	0	0	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo.....	-2.338.736	0	-2.666.210	-635.724
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	0
Årets af-/nedskrivninger.....	-294.514	0	-407.591	-26.693
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2016	-2.633.250	0	-3.073.801	-662.417
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	36.133.194	0	441.453	69.721
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
3 Materielle anlægsaktiver i alt Koncern				
Kostpris, primo.....	36.212.014	1.381.518	25.212.261	2.137.607
Tilgang i årets løb	2.554.430	0	8.054.828	47.723
Afgang i årets løb	0	0	-3.043.967	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2016	38.766.444	1.381.518	30.223.122	2.185.330
Opskrivninger 31. december 2016	0	0	0	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo.....	-2.338.736	-1.203.922	-16.635.386	-1.327.913
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	1.676.252	0
Årets af-/nedskrivninger.....	-294.514	-31.199	-2.491.230	-90.755
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2016	-2.633.250	-1.235.121	-17.450.364	-1.418.668
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	36.133.194	146.397	12.772.758	766.662
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Noter

	2016 Koncern	2015 Koncern	2016 Moder	2015 Moder
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris, primo.....	1.376.279	0	51.053.194	49.676.915
Tilgang i årets løb	0	1.376.279	0	1.376.279
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2016	1.376.279	1.376.279	51.053.194	51.053.194
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger primo	5.635.685	0	49.883.284	30.270.546
Årets resultatandele	0	0	6.804.441	13.977.053
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger 31. december 2016	5.635.685	0	56.687.725	44.247.599
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi				
31. december 2016	7.011.964	1.376.279	107.740.919	95.300.793
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Ejerandel	Indre værdi	Resultat
Albertslund tømrer og snedker A/S, CVR-nr. 20282991	100 %	30.866.558	1.425.350
HRH EI A/S, CVR-nr. 21342343	100 %	15.770.261	600.534
HRH Glarmester A/S, CVR-nr. 24978826	100 %	4.479.416	151.658
HRH Auto- og dækservice A/S, CVR-nr. 68471516	100 %	2.739.971	94.916
HRH Gartner & Ejendomsservice A/S, CVR-nr. 26085462	100 %	20.065.405	3.213.652
HRH Murer A/S, CVR-nr. 30354133	100 %	12.530.768	393.727
HRH Materiel- og værktøjsudlejning ApS, CVR-nr. 30557352	100 %	146.675	2.637
HRH Tømrer ApS, CVR-nr. 31757886	100 %	107.907	-10.723
HRH Snedker ApS, CVR-nr. 31758009	100 %	131.804	-440
Murerservice ApS, CVR-nr. 32943268	100 %	116.259	-139
HRH Kloakservice ApS, CVR-nr. 30557530	100 %	475.466	12.497
HRH Maler ApS, CVR-nr. 33765835	100 %	127.401	2.453
VVS & Varmeteknik A/S, CVR-nr. 20883936	100 %	11.173.311	279.963
HRH Ventillation ApS, CVR-nr. 33765827	100 %	97.315	2.600
SignDot ApS CVR-nr. 29818266	100 %	106.859	-2.068
C. Waterstradt ApS	100 %	1.929.426	397.394

Noter

	2016 Koncern	2015 Koncern	2016 Moder	2015 Moder
CVR-nr. 41566914 HRH Smed A/S, CVR-nr. 37171832		100 %	538.977	38.977
Ravn alu vinduer & døre A/S, CVR-nr. 37171840		100 %	701.453	201.453
			<u>102.105.234</u>	<u>6.804.441</u>

Noter

	Primo	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
5 Egenkapital			
Moder			
Virksomhedskapital.....	1.000.000	0	1.000.000
Overkurs ved emission	1.430.857	0	1.430.857
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	80.531.151	6.804.441	87.335.592
Overført resultat.....	26.172.198	-286.564	25.885.634
	<u>109.134.206</u>	<u>6.517.877</u>	<u>115.652.083</u>

5 Egenkapital			
Koncern			
Virksomhedskapital.....	1.000.000	0	1.000.000
Overkurs ved emission	1.430.857	0	1.430.857
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	0	0	0
Overført resultat.....	106.703.350	6.517.875	113.221.225
	<u>109.134.207</u>	<u>6.517.875</u>	<u>115.652.082</u>

Noter

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt				
Moder				
Kreditinstitutter	10.424.034	9.478.084	950.000	0
	<u>10.424.034</u>	<u>9.478.084</u>	<u>950.000</u>	<u>0</u>
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt				
Koncern				
Kreditinstitutter	12.476.802	11.979.687	1.883.084	0
	<u>12.476.802</u>	<u>11.979.687</u>	<u>1.883.084</u>	<u>0</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der påhviler ikke koncernselskaberne kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, udover de for branchen normale.

Koncernen har afgivet garantiforpligtelser for maksimalt kr. 24.mill.

Moderselskabet har stillet kaution for dattervirksomhederne, koncernfællesmax udgør kr. 40 mill.

Til sikkerhed for gæld i realkreditinstitutter tkr. 13, er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør tkr. 36.

8 Nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Hovedaktionær Henrik Ravn Hansen, Herstedøster Skolevej 18, 2620 Albertslund.

Transaktioner på markedsvilkår; årsleje af lokaler hos Henrik Ravn Hansen, kr. 1.201.200.

9 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Henrik Ravn Hansen, Herstedøster Skolevej 18, 2620 Albertslund.

Noter

	2016 Koncern	2015 Koncern	2016 Moder	2015 Moder
10 Andre reguleringer				
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	0	0	-6.804.441	-13.977.053
Andre finansielle indtægter	-4.948.952	-1.812.498	-4.773.665	-1.248.105
Andre finansielle omkostninger.....	3.466.673	2.399.243	2.046.185	1.116.900
Skat af årets resultat	2.509.468	4.350.141	0	44.051
Gevinst ved salg af anlægsaktiver	0	-5.000	0	0
	<u>1.027.189</u>	<u>4.931.886</u>	<u>-9.531.921</u>	<u>-14.064.207</u>